plibus colitis. sive de nulrimentis vestro-

rum animalium, nullus oninino a vobis

decimas pracsumal exigere. Slaluimus in- ei injebius

super, ni nulli penitus liceal eidem mo- "us'uT'^noTuì

naslerio veslro indebilas exacliones, ani '""P"""*' ""

novos censusimponere, seu veleres contra 'eìar*
""^*'*

slatula sacroruin cononum adaugere. Se-

pulluram quoque loci ipsius bberam esse sepuUuram n-

decernimus, lU cornili devolioni et ex- l'era",'.

""'"^ '^°'

ireniae volunlali, qui se illic sepeliri

(lelilieraverinl, nisi excommunicati, vel
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inlcnllcli sint, niilliis ohsislal, salva lanieii

iustìlì^ illartim Ecclesiarum , a quibiis

A1.I.J1ÌS pif- morliionim corpora assumuntnr. Obeiinte

IJoiios uihiiim vero le mine oiusdem loci alitale, vel

Kiiinere si,-
(„f,r„n, quolihel siiccossorum, nulliis ibi

qnalibel subreptionis asliitia, scu violentia

praeponalur, nisi qiiein iValres communi

consensn, vel fralruni pars consilii sa-

nioris secnndum Dei timorem et beali

Bencdicli regulani praeviderint eligendum.
Pfcretum iin- Decemimiis orsfo ni nulli omnino lio-

iiiuiiitati!>a qua*
t- r

..imque mole minum liceal praetatum monaslennm te-
"'

mere perturbare, ant eius possessiones

auferre, vel ablalas relinere , minuere,

seu quibuslibet vexalionibus faligare, sed

omnia integra et illibata serventur eorum,

prò quorum gubernatione ac sustenla-

lione concessa sunt nsibus omnimodis

profulura, salva Sedis Apostolicae auclo-

rilate, et Cassinensis nionasterii debito

Eu'on.mmiica- JQpe gt revcrcntia. Si qua isjitur in fu-
liij iiro viola- 1 • .• 1

^^

toribui prìTiic- turum ecclcsiastica, saecularisve persona,
eli huiu.; hancnostrae constiluliouis paginamsciens,

conlra eam temere venire tentaverit, se-

condo, tertiove comnionila, nisi realiim

suum digna satisfaclioiie correxeril, po-

testatis, bonorisque sui dignitate careat,

rcamque se divino iudicio existere di-

|)erpetrata iniquilate cognoscat, et a sa-

cratissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemptoris nostri Icsii Cbristi

aliena fiat, alque in extrenio examine
Biiediciie CI (livinae ultioni subiaceal. Cunctis auleni

(Idi illud ubser- .11 'I

v:.iiiibu« eidem loco sua lura servantmus sit pax

Domini nostri lesu Cbristi, qualenus et

hic fructum bonae actionis porcipiant, et

apud districtum ludicem praemia aelernae

pacis inveniant. Amen. Amen. Amen.
Luvii pp Eco Iacius caibolicae Kcclesiae epi-

scopns subscripsi.

Ego TbeodorusPorluen. et S. Rulinae

Sedis episcopus subscripsi.

Ego Henricus Albanen. episcopn.s sub-

scripsi.

Ego Paulus Praenestinus e|iisci)piis

subscripsi.

Ego Ioannes presbyter cardinalis tiluli

S. Marci subscripsi.

i S H. Ef

c.tdilialiuiii

ubtcrl|ilìuiie
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Ego Laborans presbyter cardinalis S.

Mariae Translyberim til. Calixti sub-

scripsi.

Ego Petrus presbyter cardinalis titoli

S. Susannae subscripsi.

Ego lacobus diaconus cardinalis S.

Mariae in Cosmedin subscripsi.

Ego Ardicio diaconus cardinalis S.

Tbeodori subscripsi.

Ego Gratianus Ss. Cosmae et Damiani

diaconus cardinalis subscripsi.

Ego Octavianus Ss. Sergii et Baccbi

diaconus cardinalis subscripsi.

Datum Anagniae per maniim Alberti

S. R. E. presbyleri cardinalis et can-

cellarii, xviii kal. ianuarii, indictione

secunda, incarnationis dominicae anno

MCLxxxiii, pontificatus vero domini Lucii

Papae III, anno ni.

Da(. die 15 decembris anno Domini 1183,

pontif. anno in.

V.

Statuliim^ ìli honorem Carnolensis capi-

tuli residentibus lanlum concedantur,

et uè quis, alia in Ecclesia fruens be-

neficio, canonifus ibi, vel plebanus eligi

possit (1).

S11MM.\H1U.M

l'rocemium. — llonores Cariiotensis capiluli

residentibus tanliim conceiiuntur. — So-
litae clausiilae.

(t) Ex D.icheni Spicileg., tom. xiir, pag. 321.
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bu^laulumcon'

ce'iulur

Lucius eplscopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Petro episcopo, et dilectis filiis

G. (!) decano et Capitulo Carnotensi, salutem

et apostolicam benedictionem.

Cuni ab co cui plus coinmiiiiiur, am-
«niiun. pijus exigaliir, dignum esl el coiisouum

rationi, ut qui in Ecclesia veslia prae

aliis lionorantur, sludiosius illi cleserviant,

et ulilitati ipsius inlendant. Hac itaque

ralione inducti, auctorilale duximus apo-

stolica statuendum, ut lionores (2ì Car-
res c«- noten. Ecclesiae aliis de caelcro miiiiuie

tuli resideoii- concedantur, nisi qui secundum anli-

quain et rationabilem consueludinem re-

bìdentiam se promiserunt liabiluios. Si

autem post promissionem suani hoc ne-

quaquam impleverint, ab ipsis reddanlur

liouoribus alieni. Ad haec aiictoiilate

apostolica inhibemus ne quis in alia

Ecclesia beneficium liabens in canonicum

Ecclesiae veslrae, aut jìlebanura piesby-

lerura admitlaiur, nisi priori cesseril

beneficio, et ab proprio fuerit episcopo

absolutus. Decernimus ergo, ut nulli

omnino bominum liceat hanc paginam

iiostrae constitutionis intringerc, vel ei

ausu temerario conlraire. Si quis autem

hoc allentare praesumpserit , indignatio-

nem omnipotentis Dei, el bealorum Petri

et Pauli aposlolorum eius se noverit in-

cursurum.

Dat. Velleit. (3) svi kalendas februarii.

Dal. die 1' ianuarii anno Domini 1181 (4),

poutif. anno in.

VI.

Confirmalio sentetUiae latae a delegatis

ApostoUcae Sedis in controversia verlen.

inter episcopum Pennen. et abbalein mo-

nasterii S. Quirici eimdem dioecesis (5).

^1) Supple Goffrkìo. (2) Scilicet beneficia, of-

ficia et digoitates. (5) Forsitan l'eltetri. (r. t.)

(4) Nolani hanc chronologicam margini apponit

Dacherius. (S) Bona omnia iuraque buie Eccle-

siae confirmavil Innocentius II, Conslit. dal. anno

lUO, lem. if, pag. (i30. — Edidit Ughell., Hai.

Sac, tom. 1, ubi de historia huius Ecclesiae.

Bull. Rom. Voi. III. 3

S^litfi«<'lau6

SL'MM.\RiUM

rionlrovorsia delegalis .\postolicae Sedis com-
niissa. — Tenor senlenliae ab eis latae

— In causa Inter Oilerisium ep. et Sene-
baUlum abbaioni. — Hospiliuni episcopo

ad visilalionem dioecesis profirisceiiti sta-

tutuni certis in locis el temporibus. —
hiramenlum fidelilalis et obedientiae eidem
a clericis ecclesiarum moiuisterii praeslan-

duin. — Quae data fuerinl abbati niona-

slerii S. Quirici. — Caeterae senlenliae

partes. — De quarta decimaruni medietas

episcopo el abbati medielas dabilur. —
Huiusmodi composilioneni et sententiam

confirmat Lucius PP.

Lucius episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Oderisio Pennen. episcopo, salutem

et apostolicam benedictionem.

Cum contioversia, quae inter te, et Coniro»ersia

dilectum lilium Senebaldum abbatem S. ''f'f.«^''*
*?».-

„...,, „ .
slolicac Sedie

Quinci de Intrethoco super Ecclesiis el commisi».

quibusdani aliis rebus fuerit diulius agi-

tata, venerab. fratri nostro iheo. Portuen.

episcopo el diieclo (ilio Oclavio Ss. Sergii

et Bacchi diac. card, fuissel de mandato

nostro commissa, iidem Consilio pru-

dentum virorum inter vos subscriptam

concordiam slalueruut. Ad maiorem eius

evidentiam scriptum ijisoriim confectum Tenor semef.-

super eodem negotio inferius de verbo ad""'"""'"'"

verbum duximus annotandum: Theo. Dei

gralia Portuen. , et S. Rufinae sedis

episcopus, et Octavius Ss. Sergii et Bacchi

diac. card. Omnibus ad quos lilerae istae

pervenerint, aeternam in Chrislo salutem.

Noverit universitas vestra , quod cum la causa incer

inter vener. fratreni nostrum Oderisiuni "''^s'eneb'aidum

Pennen. episcopum et Senebaldum ab- auatem.

baleni S. Quirici de Inlrethoco, super

ecclesiis et aliis infrascriptis controversia

verterelur; nos de mandato D. PapaeLucii

1

de ipsa causa cognoscenles, praenomi-

natus abbas et mag. Beri, praefati epi-

I

scopi procurator, qui per eundem epi-

!
scopum iu causa isia in praesentia D.

i
Papae Lucii, et quorundam cardinalium

! tani ad liligandum, quam ad transi-

j

gendam procurator fuerai consiituius.
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PI absolute compvoniiserunt e

librarum provendere poenam sibi inviceni

siipiilalione interposila, promilleos (1), si

<';i, qiiae nos inler eos statueremiis, abbas

ipse, vel conveoUis el procuralor, vel

cpisfopus rala seniper non baberent.

Xos auteni, babito viroruni prudeutium

Consilio, prò bono pacis de assensi! ulri-

ii-que partis slaluimus, ut episcopus, vel

t'iiis niincius, semel in anno in hisduabiis

iio-piiiumepi- f^pclesiis in S. loannis in Insula, el S.
fci'uuo tiri Tisi- m •

t r\ • •

laiioiicm dice- ftlariac de Ronzano cum lol equituris,

'«nii sfa'iuum
*"' ^ociis, cum qiioi alias Ecclesias epi-

oertis in locìs scopalus visilat, suscipiatur honorifice, el
lempun US.

p, (,(.„,.(>(„[. ^,^ jf, reditu suo de rebus

E<:clesiae secunduni quod consuevil, ho-

norelur. In Ecclesia S. loannis de Casa-

nello semel in anno ipse, vel eius nuncius

bonorifice suscipialur el procurelur; ca-

pellani aulem praediciarum Ecclesiarum,

scilicel S. loannis in Insula, et S. Mariae

de Ronzano, et reliqui clerici, qui sunt

ili ipsis capellis, dabunl episcopo cathe-

(Iralicum, et quos episcopus excommuni-

caveril de parocliianis suis vel de clericis

maneniibus in capellis, ad communioneni
iinameniumii- ipsi uou admillenl. Clerici curam ani-

Suiarèi'iiera nin'um gerentes, el vocali ad synodum
aciericiseccie- vcnienl, el quos episcopus ad curam
siarum monasl .

1 •. PJ 1-. .
•

.

praesiandum aiMmarum promovebil, ndelitatem ei, el

Ecclesiae Pennen. iur. Iiabent. De ca-

pi'lla vero S. loannis in Casanello, quae

est in Atroveleri, habeal episcopus quar-

lam decimarum et mortuariorum, el ille

qrii ibi gerii curam animarum, iurabil

li'Ielilalem Pennen. episcopo el Pennensi

Erclesiae; abbas vero liabebil pieno iure

institulionem et deslilutionem in bis

quinque Ecclesiis, scilicet in S. loannis

yuae daiAfue- (ic Insula, S. Mariac ad Runzanum, S.

nasierii's (juT- loannis in Casanello, S. Nicolai in Gal-
^'*' bano, S. Salvaloris ad Fanum, et inter-

diclum, quod ipse posuerit in iam diclis

Ecclesiis, et quos excommunicaverit de

monachis vel clericis nianentibus in prae-

diclis Ecclesiis episcopus non absolvel,

Si quos ad sacros crU-ncs de monachis

(1) Legenduni lorsuan promitlentes. (r. t.)

BULLAHICM HOMANUM An. C. iHk

vel clericis, qui sunl iu dictis Ecclesiis,

episcopus promovebil, non eiiget ab eis

iuramenlum, nisi promoveal eos ad curaui

animarum gerendam; privilegia sane san-

clae Romanae Ecclesiae monaslerio S.

Quirici indulta episcopus conservabii il-

libata, ila tamen ni praefata sinl privi-

legia salva, et iam dieta monasteria, el

omnia infra ipsa monasteria consislenlia

sint in disposilione abbalis, et salva sinl

ea quae in hac concordia continentur.

Monachis el clericis S. loannis in Casa-

nello, si quos episcopus sibi iurare fecii,

absolvel, praeter illuni, qui tenel el te-

nebil capellam Aliiveleris, qui lenebilu(

ad iuramenlum lidelilatis. Clerici vero

gerentes curam animarum in capella Ec-
clesiae S. loannis in Casanello suscipiani

ipsani curam de manu episcopi, et lene-

bunlur iuramenlo episcopo el Pennensi

Ecclesiae. Dereliquis vero diclis Ecclesiis caeierae sen-

si quos sibi iurare feceril, absolvel, praeter
"""'" ''"'"

illos qui in ipsis Ecclesiis curam gerani

animarum. Praeterea episcopus in visi-

tatione parochiae, ipse, vel eius nuncius

recipielur et honorifice traclabitur. In

Ecclesia S. Salvaloris ad Fanum, et S.

Nicolai in Galbano consueius census ei

dabiinr. De Ecclesia S. Salvaloris, de

qua desiilulus fueral, el omnes clerici,

qui sunt in Ecclesiis, in quibus baptismus

cilebratur, el in quibus cura gerilur ani-

marum tam in capellis omnibus S. lo-

annis in Casanello, quam in omnibus
aliis Ecclesiis, sive sinl capellae, sive

non, in quibus gerilur cura animarum,
siLscipianl eam curam de manu episcopi

el reddant ei caihedralicum, el tenubuntur

ei iuntmento fìdelitalis. De quaria vero De quari» je

decimarum et mortuariorum omnium IJ'ieusTpiscopó

praediciarum Ecclesiarum, excepia capella " "'•''»'' «>«-

14, 1- . . I 1 1- - ili«Ui dabllur.
de Atro, medietatem haliebit episcopus,

el iiiedielaiem alterani abbas. Correclio

vero in spiritualibus perlinebil ad epi-

scopum, in lemporalibus ad abbaitm.

Manifesta sane crimina omnium laicorum

parochianoium piaedictarum Ecclesiarum

referentur ad episcopum. Ut auiem haee
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omnia perpetuum robur firmitalis obli-

neaot, praesentis scripturae paginam no-

slrorum sigillorum impressione signa-

vimiis.

Ada sunt ista in civitate Anagnìae

anno Dom. 1183. pontificatus domini

nostri Lucii III Papae anno tcrtio, indici.

num>moJi 2, mensis decembiJs die 22. Hanc igilur
'•onipofitiouem '

. . . . ,.
*^

•I senifniiim compositionera, sicui inliT vos lacla esl

cm.Vp"'
^"^^ recepta, ul supcriiis de verbo ad ver-

bum annotavimus, .mcloritale apostolica

confirmamus, et praescniis scripti palrocinio

rommunimus, slatueiites, ut nulli onininu

bominum liceat hanc paginam nostrae

ronfirmationis infringere, vel ei ausu te-

merario contraire; si qiiis auleni hoc

altemptare praesiimpseril, indignationeni

• imnipotenlis Dei et beatoruiii Petri et
i

Pauli aposlolortim eiiis se noveril iucur-

siirum.

Dalam .\nagniae, xiv kal. februarii (1 ».

[tal. die 10 iauuarii.

VII.

Decretalis contro nonnullos abusus in

Pictavensi dioecesi invectos (2).

SLIIMARILM

Beneficia ecclesiastica, aiitequam vacent, non

promittenila. — Episcopo Pictaven. de be-

iteQciis ultra siw nuiises vacanlibus col-

lationeni conccLlil. — lus eidem elargitur

in abbatissas sui episcopalus. — Praepo-

siturae quoque Ecclesiae Pictaven. colla-

lionem concedit. — De duobus beneficiis

siinul non retinendis.

Locios episcopDs servas servorom Dei, venera-

bili fratti Gaillelmo Pictavensi episcopo, sa-

latem et apostolicam benedictionem.

Cum sii in Lateranensi concilia con-

ciVsiiuit
"- •''t'iu'uni -'d immoderat.im quorundam

tctoam Tateni, iivarìtìam cocrcendam, et lollendam ma-

(1) Hoc priviiegium anno H8f( esse consignan-

dum, optime deduciiur ex notis chronologicis, quae
in calce sentenliae a delegatis apostoiicis in causa,

de qua tiic agìtur, latae leguntur. (2) E\ Car-
tulario Ecclesiae huiuà edidit .>Id:iei.e, Anecdot.,
tom. 1, pag 6x0.

m PP- i9 An. dm
leriam iurgiorum, ne beneficia ecclesia- """> r^mii

slica, donec vacaverint , proraiuantur:
"° '

grave nobis est et inolesium, quod in

dioecesi tua abbates el priores instiluta

salubria surda aure transire et huiusmodi

promissiones illicitas facere perbibenlur.

Unde ne haec enormitas quae salubri

fuerat constilutione praecisa , vires ex

dissimulatione resumeus perniciosa li-

cenlia denuo inolcscal; fraternilati tuae

praesenlibus lileris indulgemus, ut huius-

modi promissionibus irritalis, si occa-

sione dissentionum, quae exinde frequen- Ep.^cnpo p,c-

ler euiergunt, culpa illorum qui praesen- ÒVunis ''^Ura

tationeni habere noscuntur, ultra sei *""«"*" "
r. , . .... caDIÌbus colla-

menses hcclesias vacare contingenl, li- uonem couc»-

ceat libi de auctoritale Aposlolicae Sedis,
'*''

omni contradictione vel appellalione ces-

sante, de personis idoneis, sine praeiudi-

cio lamen eorumdem, imposterum ordi-

nare. Noluraus autem, ul ex hoc maiori-

bus Ecclesiis debita revorenlia niinuatur.

Ut etiam iniunctum libi oHicium tanto '"seidemeUr-

1.1 •
. ,. citar ÌD abba-

iberms exequans, quanto apostolicum iissas sui epi-

libi videris adesse praesidium, sollicitu- ""H"*-

dini tuae praesenli auctoritale concedi-

mus, ut abbatissas et alias mulieres, quae
in episcopatu tuo domibus religiosis prae-

esse noscuntur, per quarum insufficien-

liam et negligentiam Deo devotae foe-

minae observantiam religionis exorbilant,

cum Consilio dilectorum tìliorum nostro-

rum Saucti Cypriani et de Pinu abbatum
corrigere valeas; et si invenlae fuerint

conlumaces, absque appellaiìonis diffugio

disciplina ecclesiastica coercere: ut quae
remediorum fomenta non seniiunt, pu-

trida ferro vulnera resecenlur; salvis Ec-

clesiis, quae nullo mediante Romano
Pontifici sunt subiectae. Ad haec aulem PraeposUarae

praeposituram Ecclesiae tuae cum vaca- sir^Pictivèn'

rei, idoneam assignandi personam cum
assensn maioris et sanioris partis capitali

liberam libi tribuimus facullatera. Quod
si super ea, vel super alio Ecclesiae tuae

beneficio cuilibet conferendo tuae devo-
tioni scripsimus, arciari le nolumus man-
dalum upostolicum adimplere , sed nisi

collatiouem

concedii
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honesta persona, et beneficio digna ex-

tileiit prò qua lileras apostolicas conti-

gerit emanare. Hoc autem propter futu-

ram Ecclesiae tuac, quae vacare propo-

nitur.... idonei assignandi liiis nobis literis

intimetur, ne forte per ignoranliam ve-

rilaiis denuo libi scribere conipellamur.

Cum vero de iure et consuetudine ad

episcopuni Piclavensem, qui prò tempore

fuerit, perlinere dicilur in conventualibus

ccclesiis clericorum in dioecesi Pictavensi,

et nihilominus in Ecclesia Dauracensi

unum canonicum facere praesenti pagina

prohibemus, ne quis, appellationis prae-

textu, quod tibi competit in hac parte
,

ne duobuB be-
(1ebeat impedire. Sane cum quidam viri

neBciis simul ,. . .
'^

. , . '

non rfiinendif. rcligiosi, qui ad uuum prioratum regen-

dum vix surticiunl, plerumque duos am-

binone damnabili appeiant , et detinere

praesumant; discretioni luae praecipimus,

ut banc praesumplionem compescas, et

tam abbates, quam archipresbyteros, de-

canos per luam dioecesim constitutos ad

suscipiendum ordinem sacerdotii, si ido-

nei fuerint, appellalione remota compel-
cum Boiitis ]as. Nulli ergo omnino bominum liceat
rtaufiuUs poe- , ,

^
. ,

naiibof. hanc paginam nostrae concessionis et

prohibitionis infringere, vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-

nipolentis Dei et beatorum Petri et Pauli

se noverit incursurum.

Datura Yeronae, ni idus martii.

Dal. die i3 martii anno Domini 1184,

pontif. anno in.

Ad. C. H8i

Vili.

Decretum conlra haereticos (i).

SUMMARIUM

l'rocemium. — l.Condemnalio omnium haere-

sum. — 2. Haereses noiinullae nominaiilur.

— 3. Prohibetur, ne quis sine permissione

Sedis Aposlolìcae, vel ordinarli loci piaecli-

cet.— 4. Anathematizalio haeresum centra

(i) Ex Concil. tom. xiu. —Gap. Ad ubolendum

lìe haertUcii.

sacramenta ,
— Et haereticorum omnium

ubique locorum daranatoruni. — o. Item

defensorum, fautorum, etc. — 6. Degra-

dalio ecclesiasticorum
, qui in haereses

inciderint: — Et poenae conlra laicos non

resipiscenles. — 7. De suspectis et relapsis.

— 8. Huiusm. excommunicatio in haere-

ticos a palriarchis, archiepiscopis et epi-

scopis praecipuis solemnitatibus innovanda

staluitur. — 9. De perquirendis, exarai-

nandis et puniemlis haereticis. — iO. Do

iuramenlo a baronibus et magistratibus ur-

bium eie. praestando auxilium episcopis

contra haerelic. dandi. — Poenae centra

renuentes. — 11. Fautores haereticorum

nulla gaudeant exemplione a iurisdict. epi-

scoporum in huiusm. causis.

Ad abolendani diversarum haeresum Pn^mium.

pravilatem, quae in plerisque mundi par-

tibus modernis coepit temporibus pullu-

lare, vigor debet ecclesiasticus excitari:

cum nimirum imperialis lortitudinis suf-

fragante potentia, et haereticorum proter-

vitas in ipsis falsilalis suae conatibus eli-

datur, et 'catholicae simplicilalis veritas

in Ecclesia Sancta resplendens, eam uti-

que demonslret ab omni execratione fal-

sorum dogmatum expiatam.

§ I . Ideoque nos, carissimi filii nostri condemnaiìo

Friderici illustris Romanorum imperatoris °„"'^,'"'"'
'"""

semper Augusti, praesentia pariter et vi-

gore suffulti, de communi Consilio fra-

trum nostrorum, necnon aliorum palriar-

charum , archiepiscoporum, multorum-

que principum
,

qui de diversis mundi

partibus convenerunl: contra ipsos hae-

reticos, quibus diversa vocabula diversa-

rum indidit professi© falsitatum
,

prae-

sentis decreti generali sanctione consur-

gimus, et omneni haeresim, quocumque

nomine censeatur, per huius constitutio-

nis seriem, authorilate apostolica con-

demnamus.

§ 2. In primis ergo Catharos et Pala- Haèr«ie>non.

rinos, et eos qui se Humiliatos vel Pau- ;';»"'•'»"'•»•

peres de Lugduno, falso nomine men-

tmntur, Passaginos, losephinos, Arnaldi-

stas, perpetuo decerninius anatheniati sub

lacere.
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Prohibelur, ne

qui* sine per-

iPi»«ioQe Sodi;

Apostulicae,

vel nrdinani lo-

ri piaediccl.

An«lhem«liia-

(10 tiaercsum

coDlra Stcra-

mtnla.

Ei hsereijco-

riiin omDÌuni

ubiqae locorum

4unn>lorain :

liem rtefenio-

inm, faulornm.

Degradano (:

tlesiaslicorDiH

qui in baerete

inriHerinl:

§ 5. Et quoniam nonnulli sub specie

pielatis, virtutem eius. iuxta quod ail

Apostolus, denegantes. aulhoritalcm sibi

vindicanl praedicandi, cuni idem Aposto-

lus dicat: Quomodo piaedicabunl , nisi

niitlantur? ^1) omnes qui velprohibiti, vel

non missi, praeler aulborilatem ab Apo-

stolica Sede, vel episcopo loci suscpptam,

publice vel privatim praedicaie iirat'smn-

pserint.

§ i. Et universos, qui de sacranieiilo

Corporis et Sanguinis Domini nostri lesu

Christi, vel de baplismaie, seu peccato-

rum remissione, aut do malrimonio, vel

de reliquis ecclesiasticis sacramenlis, ali-

ter sentire aut decere non meiuuni, (|uam

sacrosancta Romana Ecclesia praedical

et observat: et generaliler quoscumque

eadem Romana Ecclesia, vel singuli epi-

scopi per dioeceses suas, cum Consilio

clericorum, vel clerici ipsi,sede vacante,

cum Consilio, si oporluerit , viciniorum

episcoporum, baereticos iudicaverint, pari

vinculo perpetui anatbematis innodamus.

§ 5. Receplores et defensores eorum,

cunclosque pariter qui praediclis bae-

reiicis ad fovendani in eis baeresis pra-

vitalem, patrocinium praestiloriul aliquod,

vel favorem sive consolali, sive creden-

les , sive perfecti, seu quibuscumque su-

perstiliosis nominibus uuncupentur, si-

mili decernimus subiacere sentenliae.

§ 6. Quia vero peccalis exigentibus

quandoque conlingit, ut ecclesiaslicae se-

veritas disciplinae, ab iis qui \irtutem

eius non iutelligunt, condemuetur: prae-

senti nihilominus ordinatioiie sunrimus,

ut qui manifeste fuerint in supradictis

erroribus deprehensi, si clericus est, vel

cuiuslibet religionis oburabratioue fucalus.

totius ecclesiastici ordinis praerogaliva

nudetur: et sic omni pariter officio et

beneficio ecclesiastico spoliatus, saecula-

ris reliuquaiur arbitrio poteslatis. ani-

madversione debita puuiendus, nisi con-

tinuo post deprehensionem erroris ad fi-

dei catholicae unitatem sponte recurrere,

(1) Roiii. X, 15. (B. T.)

et erroiem suum, ad arbitrium episcopi

regionis, publice consenserit abiurare, et

salisfactionem congruani exbibere. Laicus

autem, quem aliijua piaedictarum pestium Etpoenaeron-

noloria vel |)rivaia culpa resperserit, nisi, [",ipi''«nter°

prout dictuiu est, abiurala haeresi , et

salisfaclione exliibita, confestim ad fidem

confugerit ortbodoxam, saecularis iudicis

arbitrio relinquatiir. debilam recepturns

pio qualitate lacinoiis ultionem.

J^
7. Qui vero inventi fuerint sola Ec- Desufp«ctii«i

clesiae suspicione notabiles, nisi ad a r-
'*'•''''''

bitriuni episcopi, iuxta considerationeni

suspicionis qualilatem(]ue personae, pro-

priam innoceniiam congrua purgatione

monsiraverinl. simili sentenliae subiace-

bunl. Illos aulem, qui post abiurationeni

erroris, vel postquatii se, ut diximus, proprii

antistilis examinalione purgaverint, de-

prehensi fuerint in abiuralam baeresim

recidisse. saeculari iudicio siue ulla pe-

nitus audienlia decernimus relinquendos,

bonis damnatorum, Ecclesiis, quibus de-

serviebanl, secundum sanctioncs legitimas

appiicandis.

J^
8. Sane praediclara excommunica-

h^ju,^ „.
tionem , cui oranes cupimus baereticos commmmatiobi • . I 1 - in baereticos a

lacere, ab omnibus patriarclns. archi- pauiarthi?. ar-

episc, episc. in praecipuis festivitatibus, f^iepiscopis ei

r ' .r r r
_ ^ episcopis prae-

et quolies solemnitates habuennt, vel cìpuìs soiemni-

qualibet occasione, ad gloriam Dei , et
'„',',j"„„'„""ur"

reprebensionem baerelicae praviiaiis, de-

cernimus inuovari: aulhoritale apostolica

staluentes, ut si quis de ordine episco-

porum negligeus in bis fuerit vel desi-

diosus inventus, per triennale spatium ab

episcopali babeatur dignitate et adinini-

stratioue suspensus.

§ 9. Ad haec de episcopali Consilio, De perqmren-

el suggestione culiniuis iraperialis et pnn- 2;j;,"™e°n4u

cipum eius, adiecimus, ut quilibet ar- h'^s'ici»-

chiepiscopus vel episcopns, per se vel

arcliidiaconum suum, aut per alias ho-

nestas idoneasque personas, bis vel semel

in anno, parochiam in qua fama fueni

baereticos babitare, circumeat; et ibi tres

vel pluies boni testimouii viros, vel etiam

si expedire videbitur, totani viciniam iu=
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rare compellat, quod si qiiìs ibidem liae-

relicos sciverit, vel aliquos occulta con-

venticiila celebrantcs, seii a communi
conversationo fidelium vita et moribus

dissidenles, eos episcopo vel archidiacoiio

studeat indicare. Episcopus autem seu

archidiaconus, ad praeseniiam suam con-

vocet accusalos; qui nisi se ad eorum
arbitrium iuxia patriae consuetudinem ah

obiecto leatu purgaverinl, vel si posi

purgalionem exliìbitam in pristinam fue-

rinl rela|)si perlidiam, episcopoium iu-

dicio puniautnr. Si qui vero ex eis inra-

tionem superslilione damnabili respuen-

tes, iurari! forte noluerinl: ex hoc ipso

haeretici iudicentur, et poenis quae prae-

iiominatac suiit percellantur.

J^ IO. Stamimus insuper, ut comiles,

harones, rectores, consules civitatum, et

aliorum locornm iuxta comnionitioneni

'^^_ archiepiscoporum et episcoporum, prae-

co slito cor|)oraliter iuramento promittant,
"*' quod in òmnibus praedictis l'ortiter et ef-

Hcaciler, cum ab eis fuerint exinde re-

quisiti, Ecclesiam contra liaereticos, et

eorum compiiccs adiuvabunt, et slude-

bunt bona lide, iuxta oflìcium el posse

suum, ecclesiastica simililer et imperialia

siatuta circa ea, quae diximus, executioni

1" mandare. Si vero id observare noluerint,

bonore, quem obtinent, spolientur; et ad

alios nullaienus assumantur: eis nibilo-

minus excommunicaliune ligandis, et

tcrris ipsoiiim interdiclo Ecclesiae sup-

ponendis. Civitas auteni, quae bis de-

cretalibus institulis duxenl resistcuduni,

vel contra commonitioneni episcopi pu-

nire neglexerii resistentes: aliarum careal

commercio civitatum, ci episcopali se

noverii dignilate privandam.

,^ 11. Omnes eliam faulons haereti-

Fauiorej h»«- corum, tamquam perpetua infamia con-
rflicorom nulls

, L j .•
. . .

faudenni eiem- demnaios. ab advocalionc et testimonio,

et aliis publicis officiis, decernimus re-

pellt-ndos. Si qui vero fuerint, qui a lege

dioecesanae iurisdiclionis exempti , soli

subiaccani Sedis Aposlolicae potestati:

nihilominus in iis quae superius sunl

An. C. <t8»

centra baereticos instituta, archiepiscopo

rum vel episco|»orum subeant iudicium:

et eis in hac parte, tamquam a Sede

Apostolica delegatis, non obstantibus li-

berlatis suae privilegiis, obsequantur {i).

IX.

Poenae e

rennentes

pilone a lun?

•liei, epifoopn

roni in huiu*

modi causifi.

Cfiìifiniialio fumlationis praepositurae de

rvullienliufvn, urdinis Sancii Aujuslinì

dioecesis Argentinae, ab Hohenburgensi

monaslei'io dependentis i2i.

SU.M.M.\!mj.M

llistoiiii Kcclesiae ile Hohunburg, eiusque

reparationis, — .Ab Rilint peraclae, opitu-

laule Burkardo episcopo .\rgentinensi. —
Fundalio praepositurae de Trutlienliusen.